
 
 

UCHWAŁA NR X/57/2024 
RADY MIEJSKIEJ W DZIAŁOSZYCACH 

z dnia 11 października 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1, art.42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 t.j.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1292 t.j.), po zasięgnięciu opinii 
Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Rada Miejska 
w Działoszycach uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 
położonych lub znajdujących się na terenie Gminy Działoszyce  w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków ustanowionego uchwałą Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. 

§ 2. 1. Z budżetu Gminy Działoszyce  może być udzielana dotacja na finansowanie nakładów koniecznych 
określonych w art.77 ustawy.   

2. O dotację może ubiegać się osoba fizyczna lub jednostka organizacyjna posiadająca tytuł prawny do 
zabytku wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, organizowanego prawa 
rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego. 

3. Dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków, może być udzielona w wysokości do 100 % nakładów koniecznych, o których mowa 
w ust. 1, w tym dofinansowanie z Programu stanowi nie więcej niż 98% dotacji, a nie mniej niż 2% dotacji 
stanowi wkład własny zapewniony przez Beneficjenta dotacji. 

4. W przypadku gdy wartość ostateczna zadania inwestycyjnego objętego dofinansowaniem                 
z Programu ustalona po przeprowadzeniu postępowania zakupowego Beneficjenta dotacji, będzie wyższa niż 
jej wartość przewidziana we wniosku o dotację, Beneficjent dotacji jest zobowiązany do pokrycia ze środków 
własnych różnicy pomiędzy wartością przewidywaną, a wartością ostateczną. 

5. W przypadku gdy wartość ostateczna zadania inwestycyjnego objętego dofinansowaniem                         
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków ustalona po przeprowadzeniu postępowania zakupowego 
Beneficjenta dotacji, będzie niższa niż jej wartość przewidziana we wniosku o dotację, kwotę dotacji ustala się 
biorąc pod uwagę wartość procentową dotacji w stosunku do ostatecznej wartości inwestycji.   

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 14 października 2024 r.

Poz. 3642



§ 3. 1. Beneficjent dotacji, którego zadanie inwestycyjne uzyskało promesę wstępną na dofinansowanie 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, zobowiązany jest do złożenia wniosku o dotację do Gminy 
Działoszyce  (załącznik nr 1 do niniejszej uchwały wraz z dokumentami wyszczególnionymi                
w formularzu wniosku).  

2. Wniosek o dotację wraz z dokumentami, należy złożyć w Urzędzie Miasta i Gminy                           
w Działoszycach, ul. Skalbmierska 5, 28-440 Działoszyce. 

3. Złożenie wniosku o dotację nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji i nie gwarantuje przyznania 
dotacji we wnioskowanej przez Beneficjenta dotacji wysokości. 

4. Burmistrz Miasta i Gminy Działoszyce  powołuje komisję oceniającą złożone wnioski. 

5. Do zadań komisji należy ocena wniosków według kryteriów formalnych. 

6. W przypadku braków formalnych lub stwierdzonych błędów komisja wzywa Beneficjenta dotacji drogą 
elektroniczną/papierową do uzupełnienia lub poprawienia wniosku o dotację w terminie              5 dni od daty 
otrzymania wezwania. Wnioski o dotację nieuzupełnione lub niepoprawione, mimo wezwania, a także złożone, 
uzupełnione lub poprawione po terminie, pozostawia się bez rozpoznania. 

7. Komisja przedkłada Burmistrzowi Miasta i Gminy Działoszyce  do akceptacji wyniki oceny wniosków 
w formie protokołu podpisanego przez Przewodniczącego Komisji. 

8. Burmistrz Miasta i Gminy Działoszyce przedkłada Radzie Miejskiej w Działoszycach propozycję 
udzielenia dotacji wraz z informacją o udzieleniu przez Bank Gospodarstwa Krajowego wstępnych promes. 

9. Decyzję o udzieleniu dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków,                  
w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków podejmuje Rada Miejska w Działoszycach                 
w formie odrębnej uchwały. 

10. Uchwała o udzieleniu dotacji dla Beneficjenta dotacji stanowi podstawę do zawarcia umowy                
o przyznaniu dotacji. Przekazanie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Beneficjentem 
dotacji a Gminą Działoszyce. 

11. Dotacja zostanie wypłacona dla Beneficjenta dotacji po otrzymaniu przez Gminę dofinansowania 
w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków i po zakończeniu realizacji zadania inwestycyjnego lub 
jego wydzielonego etapu. 

§ 4. 1. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu Unijnego 
Prawa Konkurencji, dotacja, w zakresie, w jakim dotyczy tej działalności, stanowi pomoc de minimis, de 
minimis w rolnictwie lub rybołówstwie. Dotacja ta udzielana jest na zasadach określonych w:  

1) Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L, 2023/2831 
z 15.12.2023r.); w takim przypadku na podstawie niniejszej uchwały pomoc de minimis może być 
udzielona do dnia 30 czerwca 2031 r.; 

2) Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L352/9 
z 24.12.2013 r. ze zm.); w takim przypadku na podstawie niniejszej uchwały pomoc de minimis może być 
udzielona do dnia 30 czerwca 2028 r.; 

3) Rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014 r. ze zm.); w takim przypadku na podstawie niniejszej 
uchwały pomoc de minimis może być udzielona do dnia 30 czerwca 2030 r. 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie będzie 
zobowiązany do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, przed podpisaniem umowy o udzielenie 
dotacji: 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3642



1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
jakie otrzymał  w ciągu trzech lat minionych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 
okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;   

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, 
poz. 311 ze zm.) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Działoszyce . 

§ 6. Niniejsza uchwała nie narusza przepisów uchwały nr XXIX/145/2012 Rady Miejskiej                             
w Działoszycach z dnia 30.10.2012 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanym do rejestru zabytków lub znajdujących się 
w gminnej ewidencji zabytków. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Działoszycach 

 
 

Jolanta Blacha 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3642


	UCHWAŁA NR X/57/2024 RADY MIEJSKIEJ W DZIAŁOSZYCACH z dnia 11 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3
	ust. 8 w § 3
	ust. 9 w § 3
	ust. 10 w § 3
	ust. 11 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-10-14T07:37:17+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




